
 

   Seite 1 von 3 

 
 
Name: _______________________ 

 

 

Sprachprüfung im Herkunftssprachlichen Unterricht 2022 – Nur für den Dienstgebrauch!  

 

 

 

Sprachprüfung  
im Herkunftssprachlichen Unterricht 2022 

 

Schriftliche Prüfung 

Anspruchsniveau des Mittleren Schulabschlusses 
am Ende der Sekundarstufe I 

 

 

  



 

   Seite 2 von 3 

 
 
Name: _______________________ 

 

 

Sprachprüfung im Herkunftssprachlichen Unterricht 2022 – Nur für den Dienstgebrauch!  

Aufgabenstellung: 

Aufgabenstellung (albanisch) 

Gjuhët në shkollën tënde 

Për„Ditën Evropiane të Gjuhëve“ shkolla jote planifikon një javë projekti me programe të 

ndryshme shumëgjuhëshe. Si nxënës/ nxënëse shumëgjuhësh, ti dëshiron të kontribuosh në gazetën 

e programit dixhital. 

 Shkruaj mbi kontributin tënd për programin e gazetës dixhitale. 
 Mos harro të formulosh hyrjen, pjesën kryesore dhe përfundimin. 
 Shkruaj për të gjitha aspektet e renditura më poshtë. 
 Shkruaj së paku. 300 – 350 fjalë.  

 

https://www.hb-shkolla.de/javaeprojektittonë/gazetaeprojektitdixhital                                                                

Java e projektit tonë Galeri Kontaktoni Arkivi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

(1) Paraqite kontributin tënd, 

• cilat gjuhë fliten në shkollën tënde, 

• çfarë oferta gjuhësh ke brenda dhe jashtë klasës.  

(4 pikë) 

(2) Përshkruaje, sa është rëndësishme të mësosh një gjuhë. Duke marrë parasysh, 

• çfarë vështirësish ke pasë në mësimin e një gjuhe, 

• çfarë përparsije të ka sjellë gjuha e nënës (prejardhjes). 

(8 pikë) 

(3) Shpjego, çfarë po planifikon me rastin e përvjetorit të javës së projektit për „Ditën Evropiane 

të gjuhës“. Shkruaj për të, 

• çfarë lloj projekti planifikon në mënyrë konkrete dhe kush do përfshihet në të, 

• si do të realizohet projekti yt, 

• si mund të vazhdojë projekti yt në të ardhmen. 

(12 pikë) 

(4) Vlerëso, deri në çfarë mase përjetohet shumëgjuhësia në shkollën tënde gjatë 

përditëshmërisë. Duke marrë parasysh, 

• zgjedhjen e gjuhës të të rinjëve në mes vete dhe me mësimdhënësit, 

• ofertën ndërkulturore në shkollën tënde, 

• ofertë informimi shumëgjuhësh në shkollën tënde. 

(6 pikë) 

-

-
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Aufgabenstellung (deutsch) 

Sprachen an deiner Schule 

Zum „Europäischen Tag der Sprachen“ plant deine Schule eine Projektwoche mit verschiedenen 

mehrsprachigen Projekten. Als mehrsprachige/r Schüler/in möchtest du dich mit einem Beitrag in 

der digitalen Projektzeitung beteiligen. 

 Verfasse deinen Beitrag für die digitale Projektzeitung. 
 Denke daran, eine Einleitung, einen Hauptteil und einen Schluss zu verfassen. 
 Schreibe über alle im Folgenden aufgeführten Aspekte. 
 Schreibe mind. 300 – 350 Wörter.  

 

https://www.hb-schule.de/unsereprojektwoche/digitaleprojektzeitung                                                                

Unsere Projektwoche Galerie Kontakt Archiv 
 
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(1) Stelle zu Beginn deines Beitrags dar, 

• welche Sprachen in deiner Schule gesprochen werden, 

• welches Sprachenangebot es im Unterricht und außerhalb des Unterrichts gibt. 

(4 Punkte) 

(2) Erläutere, wie wichtig es ist, eine Sprache zu lernen. Berücksichtige dabei, 

• welche Schwierigkeiten du beim Erlernen einer Sprache hattest, 

• welche Vorteile dir dabei deine Herkunftssprache gebracht hat. 

(8 Punkte) 

(3) Erkläre, welches Projekt du im Rahmen der Projektwoche anlässlich des diesjährigen  

„Europäischen Tages der Sprachen“ planst. Schreibe darüber, 

• was für eine Art von Projekt du konkret planst und wer daran beteiligt ist, 

• wie dein Projekt durchgeführt wird, 

• wie dein Projekt auch zukünftig fortgesetzt werden kann. 

(12 Punkte) 

(4) Bewerte, inwiefern Mehrsprachigkeit an deiner Schule im Alltag gelebt wird. 

Berücksichtige dabei 

• die Sprachwahl unter Jugendlichen untereinander und mit Lehrkräften, 

• interkulturelle Angebote an deiner Schule, 

• mehrsprachige Informationsangebote an deiner Schule. 

(6 Punkte) 

 

-

-

- 


